



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපය බෙකරයන ඇල්ලාගැනීමට පූර්ව්වත්වන්හාටු හේසේ නොරඩුවක සොයාගැනීමට පූර්ව්වත්වන්හාටු හේසේ දිස්ත්‍රික්ක කරන අයකුට පෙළුම්පියල් ඉන්ජේප්‍රෝඩ්වර් පකරුලේනාන යිකින නිවිකට ක්‍රියිකට හානියිඳ්වන්ට ගෙදදනවා ඇතු. මෙම නොරඩුවක යෙමෙන ලේඛන නිවි සිංහලෙනාන තිබුව පැරුදුව පැමිහිලිකන්ට ගෙදදනවා ඇතු. පැහැදිලිය හිරුවාරුන් ඇල්ලුම් තුන නිර්ගෙවුලුවල ඉනන්සප්‍රුනටර් පකරුලේනානගෙන ඉලුවයුතුයි.

තුත්ත්‍රවාණියෙයා එම්ත්ත්‍රවා ආල්වතු තිරුත්තුමෙක් කන්දුපිත්ත්තුවපත්ත්‍ර අවධිකිරී ගවරුක්කුම් පොවිල් ඕන්ස්පෙක්තර් දීජාන්ත්‍රවාණියා සිපාරීසිස්පේරිය් තැක්රාගාලු කිහිපික්රුම්. තිරුත්තුමෙක් වෙතතිරුත්තුවරුක්කු ව්‍යුරාතමයා යුතුක්කුවෙක්කිප්පයුතු. තප්පිප්පොන් මත්‍යත්කාරාරාප එම්ත්ත්තුවක් බෙකුමති මත්‍යවාශීලි අන්තර්ජාලය් දීජාන්ත්‍රවාණියා මේ කෙටුව පෙත්තුක්වාණ්නවා.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**A** LAGAMUTTU ; charged with highway robbery at Sirigampola in Pitigal Korale South on January 13, 1904 ; is a Tamil ; religion, Hindu ; occupation, estate watcher ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; eyes, oval and large ; hair, black and tied in a kudimbi ; wears moustaches ; birthplace, India ; general residence, Keenakele estate ; haunts Mudukatuwa and Mellekele in Pitigal korale ; is single ; sister, Alagamma, lives at Keenakele estate ; brother, Sinniya, in Yakkandawa estate ; is well known to B. A. Wickremasingha, Constable Arachchi, and Pieris Sinnwo Appuhamy, Peace Officer of Nattandiya. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 21,538 for his arrest.

**ANDARAYAS SAMARJEEWA** ; charged with criminal breach of trust at Lipton Stores, Haputale, on February 28, 1904 ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 7 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, oval, dark brown ; hair, black, curly, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; has scars on the legs ; birthplace, Hattiwediya in Weligama korale of Matara District ; general residence, Wallimala in Morawak korale ; haunts Galle, Gintota, Mahara, Colombo, and Morawak korale ; is single ; father, Jacolis Samarjeewa, coffee boutique-keeper of Hattiwediya ; friend, A. D. S. Abeyawardena, Constable Arachchi ; is well known to Ango Appu, Police Officer, J. J. Maunbewa, overseer of Hattiwediya. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 154 for his arrest.

**WALIKALUGE ROMANIS** ; charged with misappropriation at Waga on April 23, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 24 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard ; birthplace, Neluwatthuduwa in Hewagama korale ; general residence, Neluwatthuduwa ; haunts Kahahena, Kirilla, and Diddenia ; is single ; uncle, Walikanne Mohottige Baron of Kahahena ; brothers-in-law, Walikaluge Pether and Charles of Nilwatthuduwa ; is well known to the Police Vidanes of Nilwatthuduwa and Kahahena. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 11,573 for his arrest.

**CAROLIS NAIDE** ; charged with theft at Talawakele on May 8, 1904 ; is a Sinhalese of the Nawandanna caste ; religion, Buddhist ; age, 18 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Imbulgoda in Siyane korale ; general residences, Talawakele and Imbulgoda ; haunts Narangalla, Talawakele, and Imbulgoda ; is single ; mother, Lena Mactchers of Imbulgoda ; brother, Janis Naide of Maramba in Kurunegala District ; is well known to P. C. 748 Perera and P. C. 489 Davith of Lindula. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 41,034 for his arrest.

**ELIASHAMY** ; charged with theft at Talawakele on May 8, 1904 ; is a Sinhalese of the Nawandanna caste ; religion, Buddhist ; age, 27 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, stout ; complexion, brown ; eyes, oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Bentara in Galle District ; general residences, Talawakele and Nawalapitiya ; haunts Kehelgama, Matale, Ambalakanda, and Bentara ; wife lives at Nawalapitiya ; brother, Simanhamy of Nanu-oya ; is well known to P. C. 748 G. I. Perera and 489 K. D. Davith of Lindula. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 41,034 for his arrest.

**SADRIS** ; charged with criminal breach of trust at Smallpass on May 18, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, bread seller ; age, 24 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, slender ; complexion, dark ; teeth, regular ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace, Bentara ; general residence, Bentara ; haunts Kotahena in Colombo ; is single ; is well known to James Appu of Dam street and Mr. Redlich of Smallpass, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 86,483 for his arrest.

**KADRUVAI** ; charged with theft at Bandarawela Hotel on May 19, 1904 ; is a Tamil ; occupation, latrine cooly ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, flat ; eyes, black ; hair, black, cropped short ; birthplace, India ; general residence, Diyatalawa ; haunts Diyatalawa and Bandarawela ; is single ; brother, Wellayan, cook of Mr. Backhouse of Batticaloa ; sister-in-law, Kuppasi, wife of Wellayan of Bandarawela ; is well known to Mr. M. J. Peiris and all the servants in the hotel. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 342 for his arrest.

## LOST OR STOLEN.

## LOST.

(C) N May 18, 1904, from the owner between the Kew road, Slave Island, and Fort : a gold spectacle frame in case. A reward is offered for the finder. Owner, J. Mohammed, No. 15, Kew road, Slave Island, Colombo.

## STOLEN.

On April 29, 1904, from the owner at Lunugala Post Office : a silver half-hunter watch engraved "Teno-ker & Sons, Madras," and "W. W." cut with a knife on the edge of the lid, glass is missing. Owner, Mr. Wilfred de S. Warnaasuriya, Postmaster, Lunugala.

On May 3, 1904, from Beligahawatta at Bollatawa : a black bull, aged about 2½ years, branded ම. ග. ම. on the right side. Owner, Hewatantrige Marthelis Appu of Bollatawa.

On May 4, 1904, from the owner's house at Kirillapone : 1 jakwood couch, 3 satinwood chairs, 1 sarong cloth, 1 banian, 1 mamoty, 1 knife, 1 axe. Owner, L. Girigoris Appu of St. Sebastian street, Colombo.

On May 8, 1904, from the owner's shed at Horagala : (1) a black cow, aged about 4 years, branded මු. මු.; (2) a red cow, aged about 4 years, branded ග්‍රා. Owner Migel Kankany, Horagala.

On May 9, 1904, from a garden at Talangama North : a red bull, aged about 2 years, branded ම. ග. ම., horns blunt. Owner, Liyanage Baron Perera, Talangama North.

On May 12, 1904, from the owner's garden at Makandena : a red bull with white patches, aged 3 years, branded ම. ග. ම. on the right side. Owner, W. Atukoralage Karoappu, Makandena.

On May 13, 1904, from the owner's house at Kotuwila : 1 string gold beads, 3 strings silver beads, 1 pair earrings, 1 pair gold earrings, 1 silver brooch with the name "Margaret," 6 pairs silver bangles, 7 silver spoons, 1 silver hairpin, 2 silk cambaya cloths, 3 cambaya cloths with silk thread, 2 chintz cloths, 1 silk umbrella, 4 large white coats, 1 black coat, 1 coat with stripes, 2 coats, 4 white banians, 1 soman cloth, 1 silk skirt, 1 jacket, 3 white coats, 4 cloths, 2 flannel coats, 1 tie, 1 silver watch, a pair gold earrings, 1 alpaca umbrella, 2 combs, 3 white handkerchiefs, 2 towels, 1 white shirt, 4 white banians, 2 jerseys marked "A. S. P." 4 silver buttons, 1 leather belt. Owners, Kodikarage Podinonahamine and Arakahawellage Siman Perera of Kotuwila.

On May 14, 1904, from the owner's house at Diddeniya : 11 linen cloths, 11 drill coats, 1 red silk cloth, 1 red cambaya cloth, 1 silk cambaya cloth, 3 female jackets, 1 necklace, 1 pair of bangles set with stones, 8 silver rings, 1 pair earrings. Owner, Dangallage Don Fabilis Appuhamy of Diddeniya.

On May 14, 1904, from Barnes lane, Bambalapitiya, Colombo : a black and white bull-calf, branded in Tamil "Ramen," horns thick, tail long. Owner, Ramen, Bambalapitiya.

On May 14, 1904, from the owner's garden at Walgama : a black bull, aged about 5 years, branded ම. ග. ම. on the right side and මු. ගු. on the left. Owner, Slema Lebbe Abdul Jebenna Lebbe, Walgama.

On May 15, 1904, from Godaparagahawatta at Dedigamuwa : a red bull, aged about 5 years, branded ග. ම. ගු. Owner, M. Don Jamis, Dedigamuwa.

On May 15, 1904, from a garden at Bomeriya Thala : (1) a red cow with blunt horns, branded ග. ; (2) a black cow with white lines, branded ඩ. Owner, Wickrama-achchige Don Andris of Bomeriya Thala.

On May 15, 1904, from the owner's house at Kirillapone : 2 strings silver beads, 2 silver hairpins, 1 watch 1 tortoise-shell comb, 2 brooches, 1 locket, 2 pairs bangles. Owner, Wirththamullagamage William Perumal, Kirillapone.

On May 17, 1904, from the owner's house at Galle road, Bambalapitiya : a tweed coat, a bunch of keys, a purse with Rs. 2.50 in cash, a drill coat, a thermometer. Owner, G. E. Mendis, Galle road, Bambalapitiya.

On May 17, 1904, from the owner's premises at Matara : a large-sized buggy, cushions torn, two small rents on the upper, side, painted black, the Galle Municipal mark will be found inside the buggy, a slight crack on the door. Owner, Mr. J. W. Buultjens, Matara.

On May 18, 1904, from a cattle shed at St. Joseph's street, Colombo : (1) a black bull with a white patch, aged 6 years, branded ම. ග. ම. and, "S. P. Pore" on the right side ; (2) a white bull, horns pointed, branded "P. A. P." on the left side. Owner, R. J. V. D. A. Wijeratne, St. Joseph's street, Colombo.

On May 19, 1904, from a kitchen at Medakumbura estate, Pundalu-oya : 2 saucepans, 1 frying pan, 1 big kettle, 1 towel with letters "G. D. D. W.," 1 brown teapot, 2 knives, 1 axe, 1 sauce bottle. Owner, Mr. J. D. Ephraums, Medical Officer, Pundalu-oya.

On May 21, 1904, from a cattle shed at Mattakkuliya, Colombo : a red bull with pointed horns, aged about 10 years, branded ගු. ග. ග. on the left side, ම. ග. on the right side. Owner, Matarage Jusay Perera, Mattakkuliya.

On May 24, 1904, from the owner's house at Turret road, Kollupitiya : 1 drill coat with two brass buttons, 7 pearl buttons marked "C. P." 1 black serge coat, 2 chintz cloths, 1 silver hairpin, 1 common sarong, 1 jinricksha lamp, 1 tin box, and Re. 1.60 in cash. Owner, Mr. Wagner, Fincastle, Turret road, Kollupitiya.

On May 25, 1904, from the owner's house at Lake road, Kandy : a gold spectacle and a silver toilet box with flower works on both. Owner, Mrs. Keyt, Lake road, Kandy.

On May 25, 1904, from a fowl-house at Denmark estate : 1 white drake, 4 white ducks. Owner, Mr. E. M. Hay, Denmark estate, Ulapane.

## REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MANAWADUGE MATHESHAMI, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,118 of February 5, 1904, has been arrested.

WIDIHENEGE GUNERISA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,125 of March 1, 1904, has been arrested.

ඩැංජාරෝපණයකරණු ලේ සොයාගෙන්ව ඕහැකරණ අයවල්.

අන්දයස් සමරපිට; මොඩු වත් 1904ක්වූ පෙබරවාරි මස 28 වෙති දින හඳුකලේ උපත්ව ස්වේච්ඡලේ වැඩාකලුය තිය, දෝහු, රෝපනයකර කුලුබ සිටී. දුරට කුලයේ සි-හලු මතිනෙකුය; ආකම, බුබාගම; වයස, අවරුදු 20ක් පමණය; උස, අශ්‍ය ප්‍රෝන් අගල 7ක් පමණය; ගරුරය, කෙරුවුය; පාට, තිද දුරුරය; තාපේ, කෙලින්ය; දත්, නෙයුතුකාර පිහිටුවුය; ඇස්, දිගුරිය, තිද දුරුරය; ඉය කෙස්, කිලුය, වැකරුලිය, කොඩ්වේබේදලා ඇතු; උවියුතුල එකස් තුවේ; කකුලුවල කුලේන්තුවේ; උපන්තුන, මානර දිස්ත්‍රික්ස්සේ වැළැම්මෙක්සරලේ හනතිලදිය; බොරෙස්ස් පදිංචිතුන, මොරටක් කොරලේ එල්සිමාලේ; තිතර ගැවෙසෙනුත්, යාලු, ශින්තාට, මගර, කොලඹ සහ මොරටක් කොරලේ; අව්වාහකය; පිය, හන්තිවෙදිය කොපිකඩ්බුරයා, වන ජක්ස්ලිස් සමර එවි; <sup>5</sup> නුය ඒ.ඩී. අ.ජ්. අධ්‍යාපනීන කොස්තාපල් අරඩි; හන්තිවෙදිය අන්තෝද්පු පොලිස්ඩිස්‍රික්ටර පාහ දේ. දේ මෝන්බැට තිවරණයදී මොඩු කොදුකාර අදර තව්‍යා ඇතු. බදුල්ලේ පොලිස් නැඹුදාරතුන විසින් මොඩු ඇව්වූ පිණිස නොමුවර 154 දරන වර්තන්වු පිටකර තිබේ.

වලිකම්පෙන් රෝමානීස්; මොඩු වත් 1904ක්වූ අප්‍රේල් මස 22 වෙති දින වගදී බලපත්‍රකාර යෙන් උදාරගත්තාය තුළ දේශාරෝපතියකරුවාල් සිටී. ගොඩිමත කුලධේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; අගම, බ්‍රඩ්වාගම; රජාව, ගොඩිකම්බ්‍රනය; වයස. පුරුදු 24ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුන් අඟල් 4ක් පමණය; පාට, තැද කුලය; නාසේ, දැය; නොඩකජ, කුලය, කොඩ්සේ බලදා; ඇතු; උමුයුවාල සහ යැවිච්චාල දුන් එකි; උපන් තැං. තෙප්පාම්මෙක්සරලේ නෙවුවන්තුව්ව; බොහෝසේ පදිංචි තැබෑ, නෙවුවස්තුව්ව; තිතරය, එසිනු තැන්, කැහුණේක, තිරිල්ලා සහ දැන්දැන්තිය; අව්වාකාකායා; මාමා, කැහු යෙළෙන් වලිකන්නාඡා, හොටිරෙන් බාරෙන්; මැසිසිකාලා, තිල්වන්තුව්වේ වලිකම්පෙන් පිකර සහ වාර්පිස්. නැපුන්තුව්වේ සහ කැහුණේන් පොලිස් තදුන්ලාව මොඩු හොඳුකාර අදානුවා; ඇතු. අව්සසා, මෙල්ලේ පොලිස් නඩුකාරනුව විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිශීස නොමිලර 11,573 දරන වරණ ගුව පිටකර තිබේ.

කිරෝලිස් නැඟිදේ; මොනු වෙශී 1904ක්වූ මැයි මස 8 වෙනි දින තලුවාකුලේදී සෞරකමිකලාභ කියා, දේශාරෝප තියෙකර තුලුවා සිටි. නවන්දන්හා, කුලයේ සිංහල මිනිනෙකෙය; ආගම, බුබාගම; වියස, අදුරුදු 18ක්ය; රුප, අඩ් රුප්ය; ගැරිය, කෙටුවුය; පාට, කිද ප්‍රූරුදය; අන්, ගරිය; භාරිය; ඉස කෙස්, කැලුය, කොන්ච් බැලුලා ඇතා; උපන්තියෙහි, සියනාකෝරලේ ඉඩුල් ගෙයාවි; බෙංහෙස් පදිංචි බැඳු, තලුවාකුලේ සහ ඉඩුල් ගෙයාවි; තිකර ගැවසක බැඳු, තාරන්ගලුලු, තලුවාකුලේ සහ ඉඩුල් ගෙයාවි; අව්ච්, භාකායා; මුව්, ඉඩුල් ගෙයාවා ලිඛා මැවරිස්; සහේදරය, කුරුණෑගල දේශ්ත්‍රීකෙන් මාර්ගභාව ජනීස් නැඟිදේ; උදුලේ නොමුර 748 දරන පෙරේර පොලිස්කාරයාට සහ නොමුර 489 දරය දැව්ත් පෙ, උදුස්කාරයාට මොනු නොදාකාර ඇඟනනවා, ඇතා. ඇවත් පොලිස් කුම්කාරතාත් විසින් මොනු ඇල්ලීම පිළිස්ස නො, මුර 41,034 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

එශ්චජස්සාමි; මේ,නු වසි 1904 නොවු මැයි මස 8 වෙනි දින තැලවාකු ලේදී සෞරකමිකලාය හිය ගෝජාරේපනයකරනුලුව සිටි. නවයේදන්නා කුලයේ සිංහල මත්තිහෙකය; අගම, බුදාගම; වයස, අවුරුදු 27 ක්ය; උස, අඩ් රක්ෂා අගල් 2 ක්ය; ගැටිරය, තරය; පාට, දුනුරුය; ඇස්, දිගුරිය; ඉසකෙස්, කුලය, නොත්ස් එස් එලුය; උතු යවුල සහ පිරියවුල තිබේ; උපන්තින, ගාල් දිස්ත්‍රික්කෙන් බෙන්තරය; බෙන්සේස් පදි.විනෑන්, තලුවාකුලේ සහ නාවලපිළිය; තිනර ගැටුසනෑන්, කෙහෙල්යම, මාත්‍රලේ, අම්බලුකන්ද සහ බෙස්තර; කුසාදබැලු, ඇතු; සුනිය, නාවලපිළිය පදි.විව සිටින්; සහෙයුරයා, නාඛුම්යේ සිංහනම්තිය; උදුලේ නොමුර 748 දරන ඒ. අඩ්. පෙරේරා පොලිස්කාරයාට සහ නොමුර 489 දරන නො. ඩී. දූලින් ප්‍රාලිස්කාරයාට මො,නුව නොදුකාර අදහස්ව, ඇතු. නැවත පොලිස් කඩුකාරත්න විසින් මො,නු ඇල්ලීම ප්‍රාලිස් නොමුර 41,034 උරක එරුන්තව මිටකර තිබේ.

සායිර්ජ්; මෙහු වත්ම 1904ක්ට මැයි ම ම 18 වෙනි දින ජම්බුගස්විදීයේදී වෘත්තා, කළුය හියා දේශීං රෝපනයකරනුලුබ සිටේ. ගොඩිහිමි කුලයේ සිංහල මිතිගෙන්සය; අගම්, හිඹාගම; රුක්කාව, පාන්ස් තිකි ඩීම්; වයස, අඩුරුදු 24ක්සය; උස, අඩි 5 රුක්කා අගල 3ක්සය; ගරිරය, කෙටිවුය; පාටි, කුලය; දන්, ගරිය, කාරය; ඉඟකෙස්, කුලුප, කොන්ඩ් බැඳුලා ඇති; උඩියුවල, ඩින්ස්; උපන්තින, බෙහෙර; ගොහොස් සේ පදිංචි නෑඛ, බෙන්තර; තිහිර ගැටුපෙනුතින්, කොලඹ කොට්ඨේන; අව්වායකයා; කොලඹ ජම්බුගස්විදීයේ රෙඛිලියුම මගත්, සහ බුම්පිට්වරිට එකේ උම්ජ් අඡ්පූ මොනු ගොදුකාර අඹන්තවා, ඇත්. කොලඹ භාජාලිස් තුවුකාරතින විසින් මෙහු ඇල්ලීම පිණ්ස නොමැටර 86,483 දරන වරන් බුව පිටකර තිබේ.

கடூர், தீல்; மோ, பு வதி 1904க்கு முதல் மக 19 வெள்ளி தின் விரவு வாழ ஹேவிலூயேன் கொரக்கு கலை கண் எப்புரைப்புக்கரமாலை சிரி. டெம்லு திவிதெய்க்கை; ரஜாவ, கைக்குச்சில்லு வேவிக; வாய், அமூர்டு 20க் கீலுவு; மூச், அஷி ந்து பல்லிய; அரிரய, சுவிப்புச்சீடு; பால், சூட்டுவிருய; விஞே, பூதியை

අංශ්, කළුය; ඉසකේෂ්, කළුය, කොටකර කුඩාලාය; උපන් පැන, ඉන්දියාව; බොහෝස් පදිංචි හැත, දියතලුව, තිහුර ගැළඟක තුන්, දියතලු ව සහ බන්ඩාරවලු; අව්වාහකයා; සහෙස්දරයා, මධ්‍ය කළපුවේ බස්සප්ප් උන්නෑසේගේ සුලිකාරයා හි වෙළුලයෘ; ශේවලුදේ ඇම්. ජේ. පිරිස්ට සහ වැඩකරුවන්ට මොඩු ගොඳුකාර අදුනහවා දැන. බුදුල්ලේ පොලිජ් නූත්‍රිකාරනැන විසින් මොඩු ඇල්ට්‍රිම එසේසුනේ. මෙර 342 අරා වර්තුව එවකර සිබේ.

### ඩැන්මුඩා, සෞරක්ම්‍යාලු, සෞජ්‍යාය දඩ්වුවේ යියා.

ඩැන්මුඩා.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 18 වෙනි දින කොටුවට රු කොමිෂන්‍යාලිදියටත් අනශරේදී: කොපුවින් සමඟ කාන්ඩාවියන්. මෙක සෞජ්‍යායන් කොනෙහුව තැන්ගන් ඔදුනුලැබේ. අසිනිකාරයා, කොලඹ කොමිෂන්‍යාලිදීදේ ජේ. මේ. නොහළයි.

### ඡායාරූපිකම්.

විම 1904ක්වූ අප්‍රේල් මස 29 වෙනි දින ලුණුගල දැන්ස්ක්ස්නෝරුවේදී අසිනිකාරයායෙන්: Tenoker & Sons, Madras කපුඩා හන්ටර්බායේ රද් මරලෝසුවකි, එක් පියයෙන් W. W. පිනියක් කපා ඇතුළු; විජුරුව තැනිවී ඇතු. අසිනිකාරයා, ලුණුගල විල්පුඩ් ඩී. ඇං. විමභුද්ධීය තැපැල්මුහනාය.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 3 වෙනි දින බොලුතාවේ බෙලිහහව්තේන්: කුඩාරකෙක්, වයස, අවුරුදු 2ක් පමණකාය; දකුණු පැංශයේ “සා. ගා. පු.” නිවරණකර ඇතු. අසිනිකාංසා, බොලුතාවේ සේපා, තුන් නිරින් මුර්දුස්ථාපනයි.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 4 වෙනි දින කිරීලුපෙනාන් අසිනිකාරයායෙන් ගෙදරින්: කොජ් ඩී ඇංතු. බුරුතා පුවු 3ක්, සරුරුන් 1ක්, බැනියක් 1ක්, උදුලු 1ක්, පිහිකා 1ක්, අලුව්‍යා 1ක්. අසිනිකාරයා, කොලඹ සැනුවී සැබස්ටියන් විදියේ ඇල්. ඩිරිගෝරිස්ඇජ්පු.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 8 වෙනි දින නොරඟ ලේ අසිනිකාරයායෙන් මලුවෙන්: කුඩා එලුදෙනක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණකාය; මේ. එ. ප. තිවරණකර ඇතු. (2) රතු එලුදෙනක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණකාය; මේ. තිවරණකර ඇතු. අසිනිකාරයා, ජොරුගල මිගෙල් කන්කාති.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 9 වෙනි දින තැලන්ගම උතුරුරේ වහනකින්: රතු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණකාය; “තා. එ. ට.” තිවරණකර ඇතු; අන්, මොවය. අසිනිකාරයා, තැලන්ගම උතුරුරේ ලියනයෙන් බාරුන් පෙරමේර.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 12 වෙනි දින මාකන්දන අසිනිකාරයායෙන් වත්තෙනෙන්: සුදු පුල්ලි ඇංතු රතු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක්; දකුණු පැංශයේ “මා. ම. ස.” තිවරණකර ඇතු. අසිනිකාරයා, මාකන්දන බ්ලිංටි. අත්තෙක්රලේන් කරෙන්පු.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 13 වෙනි දින කොටුවිලු අසිනිකාරයායෙන් ගෙදරින්: රත්රන් ඇවවල් 1ක්, රද් ඇටවැල් 3ක්, අරුස්ගල් 1ක්, රත්රන් අරුස්ගල් 1ක්, Margaret නම් ඇතු රද් භාරිවෙි 1ක්, රද් වැලුපු කුවටම් 2ක්, රද් හැඳි 7ක්, රද් කුරු 1ක්, පල් කම්බා 2ක්, කම්බා රෙදි 3ක්, විනාරදි 2ක්, පටකුවි 1ක්, ලෙපුණු සුදු කෙටි 4ක්, කුඩා කෙටි 1ක්, දුරි ඇතු කෙටි 1ක්, කෙටිවි 2ක්, සුදු බැහියන් 4ක්, සේම්න රෙදි 1ක්, පට හැටි 1ක්, හැටි 1ක්, සුදු කෙටි 3ක්, රෙදි 4ක්, පැනෙල් කෙටි 2ක්, වකි 1ක්, රද් මරලෝසු 1ක්, රත්රන් අරුස්ගල් කුවටම් 1ක්, අභ්‍යාපකා සුඩා 1ක්, පත්‍ර 2ක්, සුදු ලේන්සු 3ක්, ද්‍රවා 2ක්, සුදු කම්ස 1ක්, සුදු බැහියන් 4ක්, A. S. P. ලකුණුකරපු ලේන්ම ඇලුම් 2ක්, රද් බොත් කම් 4ක්, හැම්පරි 1ක්. අසිනිකාරයා, කොටුවිලු ආයිතිකාරයායෙන් පෙ.ඩි.ජොන්සා හාමින් සහ අරහකාව වෙළෙන් සිමන් පෙරෙය.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 14 වෙනි දින දැන සෞජ්‍යාලු බිම්බැලිලියේ යමන්ස් ලේන් එකක්: සුදු කුඩා පාට ඇතු වස්සෙක්, රමෙන් යන කම දෙමළලෙන් පාවරණකර ඇතු, අන් ගෙය, වල්යේ දියය, අසිනිකාරයා, බෛබලපිටියේ යමන්.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 14 වෙනි දින සෞජ්‍යාලු බිම්බැලිලියේ යමන්ස් ලේන් එකක්: සුදු කුඩා පාට ඇතු වස්සෙක්, රමෙන් යන කම දෙමළලෙන් පාවරණකර ඇතු, අන් ගෙය, වල්යේ දියය, අසිනිකාරයා, බෛබලපිටියේ යමන්.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 14 වෙනි දින වැඩිහිටි මාලුම අසිනිකාරයායෙන් වත්තෙනෙන්: කුඩා හරකෙක්: වයස, අවුරුදු 5ක් පමණකාය; දකුණු පැංශයේ “ඒ. අ. ඇ. පැ.” තිවරණකර ඇතු. අසිනිකාරයා, එලුදෙනක් දෙන් ඇත්තියි.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 15 වෙනි දින දැන දැන් දැන් වැඩිහිටි මාලුම අසිනිකාරයායෙන් වත්තෙනෙන්: මොවට ඇතු ඇටවල් 2ක්, රද් කුරු 2ක්, ඔරලෝසු 1ක්, කුස්බපෙනා පත්‍ර 1ක්, කාරිවි 2ක්, ලෙපුණුවි 1ක්, වලුවුතුවිම් 2ක්. අසිනිකාරයා, කිරීල්ලාපෙනා විරුදුම් පෙරුමාල්.

විම 1904ක්වූ මැයි මස 15 වෙනි දින බොම්බය ඉහළ වත්තකින්: මොවට ඇතු ඇටවල් 2ක්, රද් කුරු 2ක්, ඔරලෝසු 1ක්, කුස්බපෙනා පත්‍ර 1ක්, කාරිවි 2ක්, ලෙපුණුවි 1ක්, වලුවුතුවිම් 2ක්. අසිනිකාරයා, කිරීල්ලාපෙනා විරුදුම් පෙරුමාල්.

වතින් 1904 ක්‍රියා මැයි 17 වෙති දින බම්බලපිටියේ යාදු පාරේ අසිනිකාරයාගෙන් ගෙදරිජ් එවිඩ් කෝට්ටි 1ද, යහුරු කැයල්ලුක්ද, රුපියල් 2/50ක් ඇති සලුල් මේසිස්ලැයික්ස්ද, විරල් කෝට්ටි 1ද, උප්ප්‍රමානක යනුයායක්ද. අසිනිකාරයා, බම්බලපිටියේ යාදුපාරේ ජී. ඩී. මැලුන්ඩිස්.

වලි 1904න්ට මැයි 17 වෙති දින මාතර අසිනිකාරය, ගේ ඉඩමෙන් : මෙන්න ඉරිවල බඩු කරන්නයේ, ඉහළ පැස්සේ පූ.වි. කැලුල් දෙකක් ඇති, කදු තීන්ය ගාංගු, කරන්නය ඇතුළු යාල්ලේ නායරිකයාවේ ලකුණ ඇති, දෙරේ පූ.වි. කැලුලක් ඇති. අසිනිකාරය, මාතර දේ. එතිනිති. බුද්ධයෙහි මහතාය.

විභාග මැයි 18 ලෙනි දත් කොළඹ සැරුවට පෝකුප විදිසේ ගව මූල්‍යකින් : සුදු ප්‍රාග්ධනයක් ඇති කළු භාරකෙක්, වැස අවරුදු ශේහ, දකුණු පැන්තේ “බ. ප්‍ර. කී.” සහ S. P. Pore නිවරතකර ඇති. (2) සුදු හරකෙක්, අනු තුවිය, වම පැයනේ P. A. P. නිවරතකර ඇති. අයිනි කාර්ය, කොළඹ සැරුවට පෝකුපලිදිසේ ආර්. ඩේ. එම්. එම්. විජේරත්න.

වතින් 1904කුටු මයි මස 19 වෙනි දින පුරුදුලුම්ගේ මඩකුවූලේවස්ගේ කුස්සිගෙන් : බඳා කාල 2ක්, බඳා වලන් 1ක්, ලොසු හේතුල 1ක්, G. D. D. W. අකුරු ඇති තුවා 1ක්, දැමුරුපාව නේ පෙළවිත 1ක්; පිහිද 2ක්, පෙරවලා 1ක්, සාස්කේතුල 1ක්. අසියිකාරයා, පුරුදුලුම්ගේ ජේ. ඩී. උප්පම්පිස් දෙස්තරුනු.

වෙති 1904ස්ථී මැයි 21 වෙන් දින කොළඹ මට්ටමකුලියේ යවම්බවකින්: උග් ඇය ඇති රහු හරසෙකි; වදක, අවුරුදු 10ස් පමණය; වමපැන්සේ “පේ. එ.” සහ දකුණු පැන්සේ “ච. එ.” නිව්රන්තකර ඇත. ඇස්සිකාරය, මට්ටමකුලියේ මාතරගේ ප්‍රසේ පෙරේරා.

වති 1904 කුදා මැයි මස 24 ලෙනි දක කොල්ඹපිටිරියේ වරට පාරේ අධිකාරී, රයාගේ ගෙදරින්: පින්තල බොධාන් දෙකක් ඇති විරිල් කොට 1ක්, C. P. ලකුණුකරු මූලු බොධාන් 7ක්, කළ පැහැදිලි කොට 1ක්, විය්තරදි 2ක්, රදි කුරු 1ක්, පෙරෙන් 1ක්, රින්නෙය ලුම්බු 1ක්, බෙලෙන් පෙටි 1ක්. අධිකාරී, රයා, කොල්ඹපිටිරියේ රටට පාරේ පියෙකා යළු ත්වරණ මගතාය.

වඩි 1904 කුට්ට මල්දී මස 25 වෙනි දින තුවර ලේක්සරෝක් එකෙනු අයිතිවාරයාගේ කෙරුරූපය: මල්දී වැඩි ඇති රස්සරණ කෘෂිකාරියාගේ සහ රිදි වෙශීලුව පෙවරියායි. අයිතිවාරයා, තුවර ලේක්සරෝක් එකෙනු නොහැකියා විය.

වති 1904 නැතු මැයි මක 25 ඉවත් දින ඩීන වැනිමාරු වන්නේ බුදුල්ගෙයකින් : පූජ කාරුවෙකු සෑදා තුරුන් මැයි 4 දෙනෙක් . අධිකිකාරි, උපත්‍රේ වැනිමාරු වන්නේ ජ්. ප්.ම්. සේ මහතාය.

ඉහත දෙමුවල සාර්ථක යුතු.

**ආචාර්ය 1904 සැමූහ පෙබරවාරි මස 5 වෙනි දින කොමිෂනර් 2,118 අරන නොරහු අලේක්සෑඩ්‍රෝන් අනුබෝධී ප්‍රසිද්ධ කර සිටි ම්‍යාවත්තින් මත්ත්ස්හාම් ඇල්බ්‍රායාන්ට යොදනා ඇත.**

වතින් 1904 ජූලි මාරු සංය 1 වෙති දින නේ, මෙම 2,125 දරන කොරෝන් අල්ලක අනුබලේ ප්‍රධාන කර සිටි එමැහැයු යෙදී ගැනීම් රැකි, ඇල්ලාගත්ව යෙදෙනු, ඇත්.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரங்கள்.

அளகுமது ; காசு ட் ஆண்டி கையீடு கால்டை, பிடிகல்கோரைனீயவிருக்கும் சிறிகம்பளையில் பெருந்தெருவில் அடித்துபறிந்தானெனக்கு குறைஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; இந்து சமயி ; தோட்டகாவல்காரன் ; வயது-ஏற்குறைய ஈடு ; உயரம்-இடு அடி ; நல்ல தேவை ; பொது சிறம் ; தேர்த்தமான மூக்கு ; ஒழுக்கான பற்கள் ; கண்கள்-பெரியவை ; தலைமயிர்க்குறுப்பு, ஆடுமிக்கட்டிலிருக்கின்றன ; மீஸாண்டு ; பிறக்குவடம்-இட்டியா ; பொது மிகுப்பிடம்-சிங்கெலதோட்டம் ; அசாடுமிடங்கள்-முதகட்டுவ, மெலக்கல் ; கல்யாணமுடிகல்லிலை ; சகோதரி-கால்கெலதோட்டத்திலிருக்கும் அளகம்ரா ; சகோதரன்-யக்கந்தலுவரதோட்டத்திலிருக்கும் சின்னையா ; கொள்காலப்பல ஆருச்சிபி. எ. விக்கிரமசிங்கந் என்பவருக்கும், நட்டன்னடியசமாதான உத்தியோகங்கள் பிரஸ்ஸின்கீரு அப்புதூாமிக்கும் இவளை நல்லாய்த்தெரியும். சிறைவும் பெருள்கூவான வெளிப்பிழக்கத் திட்டமாக்கும் வீரங்களை இடைக்கும் உகந்தீடு.

அந்தரியான் சமர்க்கவா ; ககுசம் ஆண்டி மரசினா உது கூட, அப்புத்தனையிலிருக்கும் விப்டன் க்டோரில் நம்பிக்கைத் தோராக்குசெய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தருவ சாதி ; புத்த சமயி ; வழத-ஏற்குறையெல ; உயரம்-ஏற்குறையெல ; அதில் அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; பொது ஸிறம் ; கூரிய சூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறப்பு, சருளை, கொண்டகட்டியிருக்கின்றன ; சொற்ப மீகை யுண்டு ; கால்களில் தழும்புகளுண்டு ; பிறந்தவிடம்-மாத்தை குறிச்சிலையங்க்கேர்ந்த வெளிக்கோரனையிலிருக்கும் ஹுத்திலிடிய ; பொதுயிருப்பிடம்-மொறவுக்கோரனையிலிருக்கும் வெளிமீ— ; ஊசாடுமிடங்கள்-காலி, சிங்கெட்டட்ட, மாறை, கொழும்பு, மொறவுக்கோரனை ; கவியான முடிக்கவில்லை ; தகப்பன்-ஹட்டிலிடிய என் ஆயிடத்தில் கோட்டிக்கடைகைவத்திலிருக்கும் ஜக்கே காவில் சமர்க்கவா ; சினேகின்-கொள்தாப்பல் ஆஸ்கி ஏ. டி. என். அபவர்தன ; பொள்ளை ஓபிசர் அங்கோதுப்புவுக்கும், ஹட்டிபிடியாவில் ஓவசியர் ஜெ. ஜே. மன்பவர ஆக்கும் இவனை நல்லைய்த்தெரியும். வதனை பொலின் நீதவர்கள் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் வெக்கம் கந்த

வலிக்கலைக் கோழுமாணிஸ் ; ககஙச ம் ஆண்டு சித்திரையீர் உகங் வி, யாகா என்னமிடத்தில் நம் பிக்கைத் தோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கமத்தொழில் ; வயது-ஏறக்குறைய உச ; உயரம்-ஏறக்குறைய இதி அடி ச அங்குலம் ; பொது நிறம் ; தோமா ராமன் மூக்கு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறுன் ; மீசையும் தாடியும் அரும்புசித ; பிறங்கி விழும் பொதுமிருப்பிடமும்-இலைவகம் கோரையிலிருக்கும் கொலுவத்துடிவி ; ஊசாடுமிடங்கள்-தூாதெலை, கிறில்ல, டிடாம ; கலியாண முடிக்கவில்லை ; மாமன்-கறைதெளைக்கம் வெளிக்கண்ணமொழுத்துக்கே பெறன் ; மச்சான்கள்-நிலவத்துடிவகுடி வெளிக்கலைக் கீட்டங்கம் எக்கும் கூடும் ; நெலுவதத் தூாதெலை பொவிஸ் ; விதானைகளுக்கும் இவனை நல்லைய்த்தெரியும். அவசாவலைப் பொலிஸ் தீவான இவனை பிடிக்க விட்டிரு ; கும் விழுங்கின் இலக்கம் ககடுகூன.

கலேஸில் நமிதோ ; ககஙச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ அங் வி, தலவாக்கலையில் களவரா குனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டங் ; சிங்களவன் ; நவந்தன்ன சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-கசி ; உயரம்-தி அடி ; மெல்லிய சேஷ ; பொதுநிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறுன் ; பிறங்களீடு-ஒன்கோரையிலிருக்கும் இம்புல்கொடாட ; பொதுமிருப்பிடங்கள்-தலவாக்கலை, இம்புல் கொடாட ; ஊசாடுமிடங்கள்-காரன்கல, தலவாக்கலை, இம்புல்கொடாட ; கலியாண முடிக்கவில்லை ; தாய்-இம்புல்கொடாடகுடி லேனமச்சாரே ; சகோதரன்-மறம்பகுடி ஜானிஸ் நமிதே ; பொலிஸ் கொள்தாப்பங்கள் சொது பெரேரு வக்கும், சுதாக டாவித் தக்கும் இவனை நல்லைய்த்தெரியும். தொப்பித் தொட்டம் பொலிஸ் தீவான இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் சகங்கா.

எவியஸ்ராமி ; ககஙச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ அங் வி, தலவுத்தலையில் களவராடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டங் ; சிங்களவன் ; நவந்தன்ன சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-உச ; உயரம்-தி அடி உ அக்குலம் ; பிலனுன தேகம் ; கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்டியிருக்கிறுன் ; மீசையும் தாடியும் உண்டு ; பிறங்கவிடம்-பெந்தற ; பொதுமிருப்பிடங்கள்-தலவாக்கலை, நாவலப்பிடித்தியும், பன்னைகும், அப்பலகங்கத், பெந்தற ; கலியாண முடித்திருக்கிறுன் ; மீசையும் நாவலப்பிடித்தியிருக்கிறுன் ; சகோதரன்-ஏலூஷாபாகுடி சிமான்றாமி ; பொலிஸ் கொள்தாப்பங்கள் எக்கும். ஜெ. பெரேரூவுக்கும், சுதாக ட. டாவித்தக்கும் இவனை நல்லைய்த்தெரியும். தொப்பித் தேரட்ட : பொலிஸ் தீவான இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் சகங்கா.

சதிரில் ; ககஙச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் உ, ஜம்புக வீதியில் கம்பிக்கைத் தோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டங் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; பாள்விக்கிறவன் ; வயது-உச ; உயரம்-தி அடி கு அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்டியிருக்கிறுன் ; மீசையும் தாடியும் உண்டு ; பிறங்கவிடம்-பெந்தற ; பொதுமிருப்பிடங்கள்-தலவாக்கலை, நாவலப்பிடித்தியும், பன்னைகும், அப்பலகங்கத், பெந்தற ; கலியாண முடித்திருக்கிறுன் ; மீசையும் நாவலப்பிடித்தியிருக்கிறுன் ; சகோதரன்-ஏலூஷாபாகுடி சிமான்றாமி ; பொலிஸ் கொள்தாப்பங்கள் எக்கும். ஜெ. பெரேரூவுக்கும், சுதாக ட. டாவித்தக்கும் இவனை நல்லைய்த்தெரியும். கொழுப்பு பொலிஸ் தீவான இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் சகங்கா.

கதிரவேலு ; ககஙச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் உ, பண்டாரவலை ஒட்டலில் களவாடினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழ்க் ; கக்கல் கூலி ; வயது-ஏறக்குறைய உச ; உயரம்-ஏறக்குறைய இதி அடி ; கல்ல தேகம் ; பொது நிறம், சப்பட்டை மூக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டத ; பிறங்கவிடம்-இங்கியா ; பொதுமிருப்பிடம்-தியத்த உவ ; ஊசாடுமிடங்கள்-தியத்தலாவு, பண்டாரவலை ; கலியாணமுடித்கவில்லை ; சகோதரன்-மட்டைக்களப் பிலிருக்கும் மெஸ்டர் பேக்குவுல என்பவரிடம் கேக்கிளே-க்ஸ்டர் இருக்கும் வெள்ளையன் ; மத்தி-பண்டார வகைகுடி குப்பை, இவன் வெள்ளையனுடைய மனைவி ; மெஸ்டர் எம். ஜே. பாக்குடி, கட்டவிலைக்கும் எல்லா வேலைகாரருக்கும் இவனை நல்லைய்த்தெரியும் வதுகை பொலிஸ் தீவான இவனைப் பிடிக்க வட்டார்த்துக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூசு.

### ஊனுமற்யோ சுத அல்லது களவுபோனது.

#### ஊனுமற்யோ சுத.

ககஙச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் உ, கொம்பளித்தெருவிலிருக்கும் கிழு ரேட்டுக்கும் கோட்டைக் கும் இடையில் கூட்டுடன் பொன் மூக்கு காங்குடி சட்டம் க. சொந்தக்காரன், ஜெ. முகம்மது, கடு ம் நப் பர் கிழுக்கேட்டு.

#### களவுபோனது.

ககஙச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் உ, அனுகல தவால் கந்தோரில் சொந்தக்காரனிடமிருந்து : வெள்ளி ஆப்-ஆண்டர் கடிய. ரா. க. Tenoker & Sons, Madras என்று கொத்திமிருக்கு, மூடியின் விளிம்பில் W. W. என்ற எழுத்துக்கள் கத்தியால் வெட்டியிருக்கு, கண்ணுடி இல்லை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் வில்லிம். என். வர்ணன்குரிய, போஸ்ட்மாஸ்டர்.

ககஙச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ காங் உ, பொள்ட்டாவையிலிருக்கு : பெலிக்காராயுடைய வீட்டிலிருந்து : பலாபக் கவுச்சி க, மூதிரை கதிரைகள் க, சாறம் க, பெனியன் க, மண்வெட்டி க, கத்தி க, கேட்டளி க. செரங்கக்காரன், கேட்டளி கிரீகோரிஸ் அப்பு, சென்செபல்தியன் தெரு.

ககஙச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ அங் வி, தேவாகுகலையில் சொந்தக்காரானுடைய மாட்டுக்கொட்டிலிருக்கு : கறுப்பு பச க, வயது-ஏறக்குறைய ச, குறி-மெ. பெ. ; சிவப்பு பச க, வயது-ஏறக்குறைய ச, குறி-மெ. சொந்தக்காரன், மிக்கல் கண்காணி.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா காங்கூ, தலங்கம வடக்கில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏற்குறைய உ, குறி-தி. லி. லி. மொட்டை கோபுகள். சொந்தக்காரன், வியாணகே பெறன் பெரேரூ.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா காங்கூ, மாக்கங்தனியில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளீ புள்ளிகளுள்ள சிவப்பு நாம்பன் க, வயது-க, குறி-மா. லி. ஸ. வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், டபின்பு அட்டுகோரூளகே காரோ அப்பு.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா காங்கூ, தோட்டுவில் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன் மனிக்கோர்வை ச, வெள்ளி மனிக்கோர்வைகள் க, கடுக்கன் சோடி க, பொன் கடுக்கன் சோடி, Margaret என்றுள்ள புறங்கூ, வெள்ளி காப்பு சோடி சூ, வெள்ளி கரண்ணடை க, பட்டு கம்பாயங்கள் உ, பட்டுநால் கம்பாயங்கள் க, சீத்தை சீலைகள் உ, பட்டு கூட்டக, பெரிய வெள்ளீ கோட்டுகள் க, கழப்பு கோட்க, வரிகளுள்ள கோட்க, கோட்டுகள் உ, வெள்ளீ பெண்யணகள் க, சோமா சீலைக, பட்டு கவுண்க, சட்டுடை, வெள்ளீ கோட்டுகள் க, சீலைக் க, விளாண்ணல் கோட்டுகள் உ, கூட்டக, பெவள்ளி கடியாரம் க, பொன் கடுக்கன்கள் சோடி க, அல்பக்கா குடைக, சிபுகள் உ, வெள்ளீ கடலேஞ்சிகள் க, தவாய்கள் உ, வெள்ளீ கமிள் க, வெள்ளீ பெண்யணகள் க, A.S.P. அடையாளமுள்ள பெண்யணகள் உ, வெள்ளீ பொத்தான்கள் க, தோப்பட்டி க. சொந்தக்காரர், கொடிக்காரகே பொடிகோாறாமி, அநக்குநாவெலகே சைமன் பெரேரூ.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா காங்கூ, டிடெனியாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வினா சீலைக்க, டிறில் கோட்டுகள் கக, சிவப்பு பட்டுசீலைக, சிவப்பு கம்பாயம் க, பட்டு கம்பாயம் க, பெண் சட்டுகள் க, அட்டியல் க, கல்லுக்கன் கட்டின காப்புகள் சோடி க, வெள்ளி மோதிரக்கள் அ, கடுக்கன்கள் சோடி க. சொந்தக்காரன், டங்கலகே டோன் பெயின்ஸ் அப்புறாமி.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா காங்கூ, பம்பலப்பிட்டியில் தேம்ஸ் லேண்டிலிருந்து : வெள்ளீ கழப்பு விறங்களுள்ள நாம்பன் கன்று க, குறி “ராமன்” வரல் நீஎம். சொந்தக்காரன், ராமன்.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா காங்கூ, வங்கமத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கழப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏற்குறைய நீ, குறி க. அ. அ. அ. வலது பக்கத்தில் ரி. ரி. பி. இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், சிலமாலெவ்வை அப்துல் ஜெபென்னுலெவ்வை.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா கடு காங்கூ, டெட்டிகொழுவாவிலிருக்கும் கொடபொதகறாவத்தையிலிருந்து : சிவப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏற்குறைய குறி, குறி டி. மீ. பே. சொந்தக்காரன், எம். டெரன் ஜேமிஸ்.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா கடு காங்கூ, பொமெறியா இறை என்னுமிடத்தில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு பசு க, மொட்டை கொம்புகள், குறி பி இந்து ஒரு குறியுண்டு, வெள்ளீ வரிகளுள்ள கழப்பு பசு க, குறி லி. இந்தும் குறிகளுண்டு. சொந்தக்காரன், விக்கிரமதுச்சிகே டெரன் அந்திரிஸ்.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா கடு காங்கூ, கிறில்லபையிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி மனிக்கோர்வைகள் உ, வெள்ளீ கொண்டைகூர்கள் உ, கடியாரம் க, ஆழமாடி சீப்பு க, புறங்ககள் உ, பதக்கம் க, காப்புகள் சோடி க. சொந்தக்காரன், விருத்தமுன்கைகே வில்லியம் பெறுமான்.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா காங்கூ, பம்பலப்பிட்டி காலி கூட்டுடில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : இவ்ட் கோட்க, தறப்புகோர்வை க, ஒரு கூப்புடன் காசு ரூபாய் உ சதம் இ0, டிறில் கோட்க, குடி அளக்கிற கருவி (தர்மீட்டர்) க. சொந்தக்காரன், ஜி. இ. மெண்டின்.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா காங்கூ, மாத்தறையில் சொந்தக்காரனுடைய இடத்திலிருந்து : பெரிய வச்சிக்கரத்தை க, மெத்தைகள் கிளிக்கிறுக்கு, மேல்பக்கத்தில் இரண்டு சிறு கிளிவுகளிருக்கு, கழப்பு தீங்கை பூசி இருக்கு, கரத்தையின் உண்பக்கத்தில்-காலி மிழுவிசிப்பல் அடையாளமிருக்கு, கதவில் சாடையான வெடிப்பு இருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. டபின்யூ. முன்ட்ஜன்.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா காங்கூ, கொழும்பு செண்ட் ஜோசு தெருவில் ஒரு மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : கழப்பு நாம்பன் க, வெள்ளீ கப்புள்ளி ஒன்றாண்டு, வயது-க, குறி-தி. பி. கி. S. P. Pore வலது பக்கத்தில்; வெள்ளீ நாம்பன் க, கூரிய கொம்புகள், குறி-P. A. P. இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், ஆர். ஜே. டி. எ. விதைடன்.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா காங்கூ, புண்டலோயாவிலிருக்கும் மடகும்பு தோட்டத்தில் ஒரு குசினியிலிருந்து : சாப்பான் உ, பொரிக்கிற தாச்சி க பெரிய கேத்தல் க, G. D. D. W. எழுத்தகளுள்ள தவாய க, தேபோச்சி க, கத்திகள் உ, கோடளி க, போத்தல் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. டி. எவிகோம்ஸ், டாக்குத்தர், புண்டலோயா.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா உகாங்கூ, மட்டைகளியில் ஒரு மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : சிவப்பு நாம்பன் க, கூரிய கொம்புகள், வயது-க-க, குறி-ரெ. மி. இடது பக்கத்தில், வி. கி. வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், மாத்தறை குசேபெரேரூ.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா உகாங்கூ, கொள்கூப்பிட்டி, டாட் கூட்டுடி சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : உ. பித்தளை பொத்தான்களுடன் டிறில் கோட்க, C. P. அடையாளமுள்ள முத்து பொத்தான்கள் எ, கழப்பு சங்க கோட்க, சீத்தை சீலைகள் உ, வெள்ளீ கொண்டை கூர்க, சாறம் க, மிக்காரத்தை ராம்பு க, தங்கப்பட்டி க, காசு ரூபாய் க சதம் ஈ0. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் வேகர்,

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா உகாங்கூ, கண்டி லேக் கூட்டுடி ஒரு வீட்கிலிருந்து : பூக்கள் வேலை செய்யப்பட்டு பொன் மூக்கு கண்ணுடியும், வெள்ளீ டெரவில்லட் பெட்டியும். சொந்தக்காரி, மிசில் கீட்.

ககஙசம் ஆண்டு வைகாசிமா உகாங்கூ, டென்மார்க் தோட்டத்தில் ஒரு கோழி வீட்டிலிருந்து : வெள்ளீ ஆண் தூராக, வெள்ளீ பெட்டை தூராக்கள் ச. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. எம். ஜே.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விவ ம்ஹங்கள்.

பிளவர்ட்டேக் மத்தேன் ராமி ; ககுசு ம் ஆண்டு மாசிமூ இங் கே தினைக்கொண்ட உ,ககா ம் இங்க “கிழு எண்ட் சிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டு ரன்.

விட்செலோகே குண, சா ; ககுசு ம் ஆண்டுபங்குனிய கந் தெதினைக்கொண்ட உ,ககா ம் இலக்க “கிழு எண்ட் சிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப் பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, June 4, 1904.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, Major  
Inspector-General of Police.